ที่ ทุกๆ 25 วินาที จะมีหนึ่งคนเสียชีวิตบนถนน หลังจากท่ี 5 ปีก่อนหน้านี้ ได้ร่วมกันประกาศ “ปฏิญญา
มอสโก” เพ่ือก าหนดให้มี “ทศวรรษเพื่อความปลอดภัยทางถนน” Decade of Action for Road
Safety 2011-2020 โดยมีเปอาหมายร่วมกันที่จะลดการตายลงครึ่งหนึ่ง (ร้อยละ 50) ในปี ค.ศ. 2020 หรือ
พ.ศ.2563

ประเทศไทย ถือเป็นประเทศที่ก าลังเผชิญกับปัญหาและสถานการณ์ที่ “ท้าท้าย” เพราะตัวเลขความ
สูญเสียที่คาดประมาณโดยองค์การอนามัยโลก ชี้ว่าไทยอยู่ใน อันดับ 2 ของโลก ที่มีคนตายบนถนนปี 2012
จ านวน 24,237 คน หรือคิดเป็นอัตราตาย 36.2 ต่อประชากรแสนคน ซึ่งสูงกว่าค่าเฉลี่ยของทั้งโลกถึง 2 เท่า
(เฉลี่ยอัตราตายทั้งโลก 17 ต่อประชากรแสนคน) และประเทศไทย ยังเป็น อันดับ 1 ของโลกในอัตราตายจาก
รถจักรยานยนต์ (คนไทยตายจากจักรยานยนต์ 26.3 ต่อประชากรแสนคน)